



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITA'

Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 16 febbraio 2018 recante "Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell'art. 1 commi 1076, 1077 e 1078 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205"

PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di Sistemazione in Tratti saltuari della
Sede Stradale sulle SS.PP. dei Gruppi n. 9 - 10 - 31
- Annualità 2020

CUP:F29J18000390001

CIG:8203187C0D

n° elab.:	den. elaborato:	scala:
5	Computo Metrico Estimativo	

Progettista F.to Geom. Andrea Azzaro	Responsabile del Procedimento F.to Ing. Marcello Gencarelli
	Data: febbraio 2020

Nu m Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		Lavori a Misura				
1	E.01.020.010.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, ... O, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 M ³ / ₄) GRUPPO 9 - SP 242 km. 3+200 posa cordoli 50.00 * 0.60 * 0.30	mc	9,00	8,55	76,95
2	PR.U.0530.20.a	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio, vibro compresso, posti in opera, esculo lo scavo di fondazione, comp GRUPPO 9 - SP 242 km. 3+200	ml	50,000	19,91	995,50
3	U.0520.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATO DI COLLEGAMENTO GRUPPO 9 - in tratti saltuari da intendersi per lunghezze minime di ml. 5,00 sulle SS.PP. 242 - 73 -243	MC	65,000	156,70	10.185,50
4	F.P.001	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag GRUPPO 9 - in tratti saltuari da intendersi per lunghezze minime di ml. 5,00 sulle SS.PP. 242 - 73 -243 SP 242 - 420.00 * 7.00 * 0.04 SP 73 420.00 * 7.00 * 0.04 SP 243 - 420.00 * 7.00 * 0.04	mc mc mc	117,60 117,60 117,60	191,23	67.465,94
5	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM GRUPPO 9 - sulle SS.PP. 242 - 73 -243	ml	11500,000	0,75	8.625,00
6	D.01.052	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso GRUPPI 9 - 10 - 31 in tratti saltuari	Mq*cm	2213,330 2213,330	0,42	929,60
7	U.0520.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATO DI COLLEGAMENTO GRUPPO 31 - in tratti saltuari da intendersi per lunghezze minime di ml. 5,00 sulle SS.PP. SP 217 - SP 225 SP 226 - SP 218 - SP 219 - SP 221 - SP 228 - S.P. 256	MC	60,000 60,000	156,70	9.402,00

Nu m Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
8	F.P.001	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag GRUPPO 31 - in tratti saltuari da intendersi per lunghezze minime di ml. 5,00 sulle SS.PP SS.PP. SP 217 - SP 225 SP 226 - SP 218 - SP 219 - SP 221 - SP 228 - S.P. 256 1100.00 * 7.00 * 0.04	mc	308,00	191,23	58.898,84
				308,00		
9	U.05.010. 170.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA DI FAS ... ZZABILE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA GRUPPO 31 - S.P. 224	m	80,000	3,96	316,80
10	U05.040.3 0a	FORNITURA e posa in opera di barriere metalliche disicur ... secondo la normativa vigente ed a perfetta regola d'arte GRUPPO 31 - SP.224	ml	80,000	84,36	6.748,80
11	PR.U.055 0.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM GRUPPO 31 - In tratti saltuari sulle SS.PP. 225 SP 226 - SP 218 - SP 219 - SP 221 - SP 228 - S.P. 256	ml	14389,250	0,75	10.791,94
				14389,250		
12	U.0520.18 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATO DI COLLEGAMENTO GRUPPO 10 - SP 244 in tratti saltuari	MC	18,000	156,70	2.820,60
13	F.P.001	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag GRUPPO 10 - S.P. 244 in tratti saltuari	mc	190,00	191,23	36.333,70
14	F.P.002	CONGLOMERATO BITUMINOSO "TAPPETO DI USURA" TRADIZIONALE PER RAPPEZZATURA DEL PIANO VIABILE GRUPPO 10 - S.P. 244 per rappezzi	MC	16,000	275,85	4.413,60
15	PR.U.091 0.100.a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi GRUPPO 10 - 10.00 * 12.00 9.00 * 9.00 35.00 * 12.00	mq mq mq	120,000 81,000 420,000	1,17	726,57
				621,000		
16	PR.U.091	Esecuzione di disgaggio di pendici montane				

Nu m Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	0.40.a	GRUPPO 10 - 2.00 * 2.00	mq	4,000	21,20	84,80
17	E.01.020. 010.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, ... O, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 M ³ / ₄) GRUPPO 10 - Scavo Cunetta 10.00 * 0.70 * 0.15 35.00 * 0.70 * 0.15	mc mc	1,05 3,68 4,73	8,55	40,44
18	PR.E.015 0.10.a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento GRUPPO 10 - quantità pari allo scavo	mc	4,73	7,72	36,52
19	PR.E.015 0.10.b	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento GRUPPO 10 - quantità pari allo scavo	mc	4,73	3,86	18,26
20	PR.E.016 0.20.c	CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI DISCARICA GRUPPO 10 - voce quantità disaggio 4.00 * 1.40 cs. - quantità voce scavo 4.73 * 1.80	mc mc	5,60 8,51 14,11	101,20	1.427,93
21	PR.U.093 0.70.a	Fornitura e posa in opera di rete metallica GRUPPO 10	mq	621,000	21,45	13.320,45
22	PR.U.093 0.170.b	RAFFORZAMENTO CORTICALE DI RETI PARAMASSI CON FUNI METALLICHE E TIRANTI ATTIVI PERMANENTI GRUPPO 10	mq	621,000	33,13	20.573,73
23	PR.E.031 0.20.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858 GRUPPO 10 - cunette 10.00 * 0.90 * ((0.15+0.20)/2) cs 35.00 * 0.90 * ((0.15+0.20)/2) cs 10.00 * 0.20 * 0.60 35.00 * 0.20 * 0.60	MC MC MC MC	1,575 5,513 1,200 4,200 12,488	118,90	1.484,82
24	PR.E.033 0.10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi GRUPPO 10 - cunetta 2 * 10.00 * 0.60 2 * 35.00 * 0.60 4 * 0.20 * 0.60	mq mq mq	12,000 42,000 0,480 54,480	35,03	1.908,43

Nu m Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
25	F.P.002	CONGLOMERATO BITUMINOSO “TAPPETO DI USURA” TRADIZIONALE PER RAPPEZZATURA DEL PIANO VIABILE GRUPPO 10 - SP 75 in tratti saltuari - rappezzi TOTALE LAVORI Importo soggetto a ribasso Importo sicurezza TOTALE LAVORI Costo del personale	MC	16,000	275,85	4.413,60
						262.040,32
						256.799,50
						5.240,82
						262.040,32
						26.156,27